
1 

 

 
Scuola Viva II Annualità 

Titolo progetto:”Madre Natura” CU: 15 NAP/2 
CUP: I59I24001770002 

Prot. n. 1531 
del 27/02/2025 
 

Al Dirigente Scolastico 
 All’Albo on line - Al sito Web 

All’ Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Incarico di direzione, coordinamento e valutazione finale al Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Rosaria Colantuono Programma "PR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Priorità' 2 - 
Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in ltalia- Programma 
"Scuola Viva" II Annualità del Il Ciclo 2021-2027. 
Titolo progetto: “Madre Terra”  
C.U.: 15 NAP/2 
CUP: I59I24001770002 
importo finanziato: 49.680,00 euro 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con 
cui è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 
relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 
Campania;  

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con 
cui è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla 
II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  

Visto  il D.D. n° 1265 del 18/11/2024 avente ad oggetto: PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma 
Scuola Viva II annualita'. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 del 17.06.2024. 
Ammissione al finanziamento delle proposte progettuali pervenute e riapertura dei termini 
con la quale la Regione Campania ha comunicato che questa Istituzione scolastica ha ottenuto 
il finanziamento del Progetto; 

Visto  il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 
84 del 09/12/2024, di approvazione dell’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate 
idonee e finanziabili ed in cui l’Istituto riveste la posizione n. 219; 

Visto  il Decreto n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista  la delibera n. 39 del 08/10/2021 del Collegio dei docenti, con cui veniva deliberata l’adesione 
al Programma Scuola Viva POR CAMPANIA FSE 2021-2027;  

Vista  la delibera n. 84 del 22/10/2021 Consiglio di Istituto con cui veniva deliberata l’adesione 
Programma Scuola Viva POR CAMPANIA FSE 2021-2027;  

Vista  la manifestazione d’interesse al progetto presentata da questa Istituzione scolastica;  

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418 
Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009 

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001531 - 27/02/2025 - IV.5 - U

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


2 

 

Vista  la nota prot. 2025-17045 del 14/01/2025 avente ad oggetto: PR CAMPANIA FSE+2021/2027. 
PROGRAMMA SCUOLA VIVA Comunicazione dell’adozione della metodologia di 
rendicontazione a costi standard. Determinazioni consequenziali, ns prot. n. 286 del 
14/01/2025;  

Visto  il modello di adesione alla modalita’ di rendicontazione a UCS (Unita’ di Costo Standard) per il 
PROGRAMMA SCUOLA VIVA 2021-2027 – II ANNUALITA’ adottato da codesta istituzione 
scolastica con prot. n. 722 del 16/01/2025;    

Preso atto  della rimodulazione delle attività progettuali paria a 240 ore di attività laboratoriali 
conseguente all’adozione modalita’ di rendicontazione a UCS (UNITA’ DI COSTO STANDARD); 

Visto  l’accordo di partenariato stipulato fra l’istituto comprensivo Giampietro-Romano e  le 
associazioni partners; 

Visto  l’atto di concessione Regione Campania, controfirmato e repertoriato acquisito al nostro 
protocollo n. 1467 del 25/02/2025; 

Vista l’autorizzazione di cui al prot. n. 81125 del 13/12/2024 dell’USR CAMPANIA ai Dirigenti 
Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti POR Campania per l’ a. s. 2024-
2025; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio Prot. 1505 del 26/02/2025; 
Lette  le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”;   
Vista  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto prot. n. 1530 del 27/02/2025;  
Vista  l’individuazione del responsabile unico del progetto (RUP) agli atti con prot. n. 1529 del 

27/02/2025;  
Rilevata  la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di direzione e coordinamento del 

progetto;  
Ritenuto  che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione;  
Accertato  che non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse o forma di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto con la propria attività istituzionale;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA 

 

 di conferire a se stessa, dott.ssa Rosaria Colantuono, nata a Torre del Greco (NA) il 14/04/1972 C.F. 
CLNRSR72D54L259I l’incarico aggiuntivo per la gestione di direzione, coordinamento ed 
elaborazione reports del progetto” Madre Terra”  afferente al programma POR CAMPANIA FSE 
2021-2027 - PROGRAMMA "SCUOLA VIVA". 

 Il compenso viene stabilito al costo orario onnicomprensivo € 33,18 lordo stato per n. 133 ore da 
effettuarsi oltre l’orario di servizio. 

 Per tale attività il Dirigente Scolastico si impegna: 
a prendere atto del progetto approvato;  
a partecipare alle riunioni del gruppo di progettazione per tutti i moduli previsti dal percorso;  
a riunirsi per definire la progettazione operativa, l’individuazione dei tutor, degli esperti, del personale 
amministrativo del progetto, degli studenti; 
elaborare report finale sulle attività previste dai moduli per pubblicazioni finali;  
a controllare che tutto proceda secondo le linee definite nel progetto. 
 
 L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito time sheet.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 
dei fondi di riferimento del presente incarico.  
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’istituto, debitamente firmata agli atti della 
scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria Colantuono 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001531 - 27/02/2025 - IV.5 - U


